
  

 

 

 

 

Основные показатели ЗАО «МПЦ» за 2023 год 

Данные по картам Элкарт 

Показатели 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 2023 год 

Эмиссия карт Элкарт (штук) 367 308 264 585 280 875 401 839 1 314 607 

Количество карт в обращении вКР (штук)  

2 909 114 3 016 363 3 129 677 
 

3 325 123 

 

3 325 123 

Количество операций, осуществленных 

посредством карт Элкарт (ед.) 28 988 657 32 639 736 23 655 562 
 

26 838 886 

 

112 122 841 

Объем операций, осуществленных 

посредством карт Элкарт 112 543 710 132 366 396 110 289 033 
 

134 994 887 

 

490 194 027 

 

 

Количество периферийных устройств 
 

 

 

Область 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

Количество 

ATM 

Количество 

POS 

Количество 

ATM 

Количество 

POS 

Количество 

ATM 

Количество 

POS 

Количество 

ATM 

Количество 

POS 

г. Бишкек 789 10 579 803 10 944 796 11 743 822 13 800 

Чуйская область 214 1 632 224 1 805 229 2 231 248 2 768 

Иссык-Кульская область 205 1 243 207 1 465 210 1 712 218 1 817 

Ошская область 345 1 507 349 1 588 346 1 850 378 2 274 

Жалал-абадская область 280 1 021 286 1 095 290 1 232 304 1 418 

Нарынская область 88 374 88 454 89 542 91 634 

Таласская область 83 426 84 471 84 553 90 591 

Баткенская область 117 366 119 440 123 527 125 604 

Итого 2 121 17 148 2 160 18 262 2 167 20 390 2 276 23 906 



 

 

 

Основные показатели ЗАО «МПЦ» за 2022год 

Данные по картам Элкарт 

 

Показатели 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 2022 г. 

Эмиссия карт Элкарт (штук) 287 345 306 072 310 967 351 984 1 256 368 

Количество карт в обращении в 

КР (штук) 
 

2270420 

 

2 435 544 

 

2 608 517 

 

2 768 240 
 

2 768 240 

Количество операций, 

осуществленных посредством 

карт Элкарт (ед.) 

 

 

17 035 767 

 

 

20 406 228 

 

 

21 861 463 

 

 

27 476 317 

 

 

86 779 775 

Объем операций, 

осуществленных посредством 

карт Элкарт (тыс. сомов) 
 

57 022 036 

 

86 572 777 

 

89 556 636 

 

117 977 819 

 

 

351 129 268 

 

Количество периферийных устройств 
 

 

 

Область 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

Количество 

ATM 

Количество 

POS 

Количество 

ATM 

Количество 

POS 

Количество 

ATM 

Количество 

POS 

Количество 

ATM 

Количество 

POS 

г. Бишкек 739 8 735 746 9 083 763 9 886 781 10 224 

Чуйская область 193 1 263 194 1 274 201 1 454 207 1 536 

Иссык-Кульская область 190 1 024 191 1 105 190 1 164 196 1 193 

Ошская область 309 1 303 313 1 391 327 1 390 336 1 438 

Джалалабадская область 244 842 252 872 258 891 264 970 

Нарынская область 81 311 84 321 83 331 87 347 

Таласская область 73 311 73 357 75 362 79 390 

Баткенская область 106 295 107 303 108 313 111 326 

Итого 1 935 14 084 1 960 14 706 2 005 15 791 2 061 16 424 



Основные показатели ЗАО «МПЦ» за 2021год 

Данные по картам Элкарт 

Показатели 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 2021 г. 

Эмиссия карт Элкарт (штук) 240 608 225 593 196 058 252 734 914 993 

Количество карт в обращении в КР 
(штук) 1 908 153 1 985 608 2 075 397 2 154 964 2 154 964 

Количество операций, осуществленных 

посредством карт Элкарт (ед.) 
 

12 117 097 

 

14 158 831 

 

14 499 936 

 

16 613 475 

 

57 389 339 

Объем операций, осуществленных 

посредством карт Элкарт (тыс. сомов) 
 

39 342 747 

 

48 814 131 

 

50 791 158 

 

60 031 598 

 

198 979 635 

 

Количество периферийных устройств 
 

 

Область 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

Количество 

POS 

Количество 

AТМ 

Количество 

POS 

Количество 

AТМ 

Количество 

POS 

Количество 

AТМ 

Количество 

POS 

Количество 

AТМ 

г. Бишкек 7 752 713 7 833 715 8392 722 8 726 734 

Чуйская область 1 119 190 1 162 192 1006 189 1 060 190 

Иссык-Кульская область 838 180 855 180 896 187 954 191 

Ошская область 1 133 295 1 156 295 1185 298 1 241 302 

Джалалабадская область 691 231 735 231 755 235 745 242 

Нарынская область 251 81 263 82 281 81 281 81 

Таласская область 199 72 209 72 250 72 268 73 

Баткенская область 224 99 230 99 265 105 249 106 

Итого 12 207 1 861 12 443 1 866 13 030 1 889 13 524 1 919 



Основные показатели ЗАО «МПЦ» за 2020год 

Данные по картам Элкарт 

Показатели 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 2020 г. 

Эмиссия карт Элкарт (штук) 185 687 127 494 175 382 203 832 692 395 

Количество карт в обращении в КР 

(штук) 
1 590 376 1 637 427 1 736 398 1 834 151 1 834 151 

Количество операций, осуществленных 

посредством карт Элкарт (ед.) 

 

8 938 283 

 

8 734 638 

 

9 498 730 

 

10 878 985 

 

38 050 636 

Объем операций, осуществленных 

посредством карт Элкарт (тыс. сомов) 

 

27 194 062 

 

31 683 932 

 

34 442 206 

 

40 797 655 

 

134 117 855 

 

Количество периферийных устройств 
 

 

Область 

1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал 

Количество 

POS 

Количество 

АТМ 

Количество 

POS 

Количество 

АТМ 

Количество 

POS 

Количество 

АТМ 

Количество 

POS 

Количество 

АТМ 

г. Бишкек 7 527 709 7 590 704 7 838 694 8 013 715 

Чуйская область 961 170 994 184 1 027 188 1 041 190 

Иссык-Кульская область 737 177 772 177 779 177 784 178 

Ошская область 1 042 257 1 070 260 1 102 281 1 094 290 

Джалалабадская область 639 220 653 227 669 229 659 230 

Нарынская область 227 79 240 79 249 80 258 81 

Таласская область 193 70 200 71 205 71 221 72 

Баткенская область 224 79 237 79 244 98 247 100 

Итого 11 550 1 761 11 756 1 781 12 113 1 818 12 317 1 856 

 


