



Основные показатели ЗАО «МПЦ» за 2023 год

Данные по картам Элкарт

Показатели	1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал	2023 год
Эмиссия карт Элкарт (штук)	367 308	264 585	280 875	401 839	1 314 607
Количество карт в обращении вКР (штук)					
	2 909 114	3 016 363	3 129 677	3 325 123	3 325 123
Количество операций, осуществленных					
посредством карт Элкарт (ед.)	28 988 657	32 639 736	23 655 562	26 838 886	112 122 841
Объем операций, осуществленных					
посредством карт Элкарт	112 543 710	132 366 396	110 289 033	134 994 887	490 194 027

	1 ква	ртал	2 кв	артал	3 квар	тал	4 квартал	
Область	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS
г. Бишкек	789	10 579	803	10 944	796	11 743	822	13 800
Чуйская область	214	1 632	224	1 805	229	2 231	248	2 768
Иссык-Кульская область	205	1 243	207	1 465	210	1 712	218	1 817
Ошская область	345	1 507	349	1 588	346	1 850	378	2 274
Жалал-абадская область	280	1 021	286	1 095	290	1 232	304	1 418
Нарынская область	88	374	88	454	89	542	91	634
Таласская область	83	426	84	471	84	553	90	591
Баткенская область	117	366	119	440	123	527	125	604
Итого	2 121	17 148	2 160	18 262	2 167	20 390	2 276	23 906

Основные показатели ЗАО «МПЦ» за 2022год

Данные по картам Элкарт

Показатели	1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал	2022 г.
Эмиссия карт Элкарт (штук)	287 345	306 072	310 967	351 984	1 256 368
Количество карт в обращении в КР (штук)	2270420	2 435 544	2 608 517	2 768 240	2 768 240
Количество операций, осуществленных посредством карт Элкарт (ед.)	17 035 767	20 406 228	21 861 463	27 476 317	86 779 775
Объем операций, осуществленных посредством карт Элкарт (тыс. сомов)	57 022 036	86 572 777	89 556 636	117 977 819	351 129 268

	1 ква	вартал 2 к		артал	3 квартал		4 квартал	
Область	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS
г. Бишкек	739	8 735	746	9 083	763	9 886	781	10 224
Чуйская область	193	1 263	194	1 274	201	1 454	207	1 536
Иссык-Кульская область	190	1 024	191	1 105	190	1 164	196	1 193
Ошская область	309	1 303	313	1 391	327	1 390	336	1 438
Джалалабадская область	244	842	252	872	258	891	264	970
Нарынская область	81	311	84	321	83	331	87	347
Таласская область	73	311	73	357	75	362	79	390
Баткенская область	106	295	107	303	108	313	111	326
Итого	1 935	14 084	1 960	14 706	2 005	15 791	2 061	16 424

Основные показатели ЗАО «МПЦ» за 2021год

Данные по картам Элкарт

Показатели	1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал	2021 г.
Эмиссия карт Элкарт (штук)	240 608	225 593	196 058	252 734	914 993
Количество карт в обращении в КР (штук)	1 908 153	1 985 608	2 075 397	2 154 964	2 154 964
Количество операций, осуществленных посредством карт Элкарт (ед.)	12 117 097	14 158 831	14 499 936	16 613 475	57 389 339
Объем операций, осуществленных посредством карт Элкарт (тыс. сомов)	39 342 747	48 814 131	50 791 158	60 031 598	198 979 635

	1 квартал		2 квартал		3 квартал		4 квартал	
Область	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ
г. Бишкек	7 752	713	7 833	715	8392	722	8 726	734
Чуйская область	1 119	190	1 162	192	1006	189	1 060	190
Иссык-Кульская область	838	180	855	180	896	187	954	191
Ошская область	1 133	295	1 156	295	1185	298	1 241	302
Джалалабадская область	691	231	735	231	755	235	745	242
Нарынская область	251	81	263	82	281	81	281	81
Таласская область	199	72	209	72	250	72	268	73
Баткенская область	224	99	230	99	265	105	249	106
Итого	12 207	1 861	12 443	1 866	13 030	1 889	13 524	1 919

Основные показатели ЗАО «МПЦ» за 2020год

Данные по картам Элкарт

Показатели	1 квартал	2 квартал	3 квартал	4 квартал	2020 г.
Эмиссия карт Элкарт (штук)	185 687	127 494	175 382	203 832	692 395
Количество карт в обращении в КР (штук)	1 590 376	1 637 427	1 736 398	1 834 151	1 834 151
Количество операций, осуществленных посредством карт Элкарт (ед.)	8 938 283	8 734 638	9 498 730	10 878 985	38 050 636
Объем операций, осуществленных посредством карт Элкарт (тыс. сомов)	27 194 062	31 683 932	34 442 206	40 797 655	134 117 855

	1 квартал		2 квартал		3 квартал		4 квартал	
Область	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ	Количество POS	Количество АТМ
г. Бишкек	7 527	709	7 590	704	7 838	694	8 013	715
Чуйская область	961	170	994	184	1 027	188	1 041	190
Иссык-Кульская область	737	177	772	177	779	177	784	178
Ошская область	1 042	257	1 070	260	1 102	281	1 094	290
Джалалабадская область	639	220	653	227	669	229	659	230
Нарынская область	227	79	240	79	249	80	258	81
Таласская область	193	70	200	71	205	71	221	72
Баткенская область	224	79	237	79	244	98	247	100
Итого	11 550	1 761	11 756	1 781	12 113	1 818	12 317	1 856